
МКОУ «Сучковская СОШ»

Номер
документа

Дата

№ 01-11-97 26.10.2020

ПРИКАЗ

О проведении краевой 
диагностической работы по 
читательской грамотности в 
6 классе

В целях повышения эффективности и качества образования по образовательным 
программам основного общего образования в МКОУ «Сучковская СОШ», на основании 
приказа отдела образования администрации Болынеулуйского района от 12.10.2020 №1450 
«О проведении краевой диагностической работе по читательской грамотности в 6 классе», 
руководствуясь Уставом МКОУ «Сучковская СОШ»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести в 6 классе МКОУ «Сучковская СОШ» (далее -  Школа) краевую 
диагностическую работу по читательской грамотности (далее -  КДР6) 12.11.2020.

2. Назначить ответственным за организацию и проведение краевой диагностической 
работы в МКОУ «Сучковская СОШ» заместителя директора по УВР Ачкасову О.Н.

3. Утвердить список обучающихся 6 класса Школы для участия в выполнении 
краевой диагностической работы по читательской грамотности (приложение 1).

4. Заместителю директора по УВР Ачкасовой О.Н.:
5.1 обеспечить проведение краевой диагностической работы по читательской 

грамотности, не нарушая учебного процесса Школы;
5.2 создать комфортные условия обучающимся, выполняющим краевую 

диагностическую работу по читательской грамотности (предусмотреть проведение 
диагностической работы вторым и третьим уроком);

5.3 обеспечить соблюдение режима информационной безопасности при получении и 
хранении измерительных материалов КДР6;

5.4 обеспечить тиражирование материалов;
5.5 обеспечить санитарно -  эпидемиологических правил СП 3.1/2.4.3598-20 « Санитарно 
-  эпидемиологические требования к устройству, содержанию и организации работы 
образовательных организаций и других объектов социальной инфраструктуры для детей и 
молодежи в условиях распространения новой короновирусной инфекции (COVID-19)», 
утверждённых постановлением Главного государственного санитарного врача.
5.6 проинформировать родителей и лиц, их заменяющих, о целях, задачах, процедуре 

проведения краевой диагностической работы по читательской грамотности и её результатах.
5. Опубликовать настоящий приказ на официальном сайте школы в сети Интернет 

(www.suchkovo-school.narod.ru).
6. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.
7. Контроль за исполнением настоящего приказа;Р^йЩ |&:|й'^обой.

Руководитель: ______ директор______ — *^ &^ Ау 1 . Ку р ч а в ый
должность no$g&2§f? , расшифровка подписи

http://www.suchkovo-school.narod.ru


Приложение №1
к приказу от 26.10.2020 №01-11-

Список
обучающихся 6 класса МКОУ «Сучковская СОШ» 

для участия в выполнении краевой диагностической работы

№ п/п ФИО Класс
1 Гоманов Евгений Сергеевич 6
2 Лебедев Дмитрий Алексеевич 6
3 Махнев Артур Викторович 6
4 Рыбина Софья Валерьевна 6
5 Сидорова Ольга Вячеславовна 6
6 Смоляков Илья Игоревич 6
7 Сучков Виталий Александрович 6
8 Федотова Доминика Николаевна 6
9 Щетинина Юлия Николаевна 6


